
ข้อสังเกตข้อเสนอโครงการปี 2566 ของหน่วยงานระดับกรมภายใตก้ระทรวงคมนาคม
กับหลักเกณฑ์การประเมินโครงการเพื่อขบัเคลื่อนการบรรลเุป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ



หน่วยงานที่จัดส่งข้อเสนอโครงการปี 2566 ของหน่วยงานภายใตก้ระทรวงคมนาคม
• กรมเจ้าท่า
• กรมการขนส่งทางบก
• กรมการขนส่งทางราง
• กรมทางหลวง
• กรมทางหลวงชนบท
• กรมท่าอากาศยาน

• การรถไฟแห่งประเทศไทย
• การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย
• บริษัท ขนส่ง จ ากัด
• ส านักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร
• ส านักงานปลัดกระทรวงคมนาคม



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของกรมเจ้าท่า

4

6

โครงการเป็นการจัดท าจาก
ข้อมูลเชิงประจักษ์ เช่น มี
ข้อมูลสถิติ/ข้อเท็จจริงรองรับ 
(ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.95
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

โครงการมีแผนการด าเนินงานและ
กิจกรรมที่ชัดเจน เป็นไปได้จริง 
และส่งผลโดยตรงต่อการบรรลุ
เป้าหมายและวัตถุประสงค์ของ
โครงการอย่างแท้จริง
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.48
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เตม็ 1) ขอ้ 2 (เตม็ 1) ขอ้ 3 (เตม็ 5) ขอ้ 4 (เตม็ 5) ขอ้ 5 (เตม็ 5) ขอ้ 6 (เตม็ 5) ขอ้ 7 (เตม็ 5) ขอ้ 8 (เตม็ 1)

เพ่ิมทักษะภาษาอังกฤษส าหรับผู้ปฏิบัติงานในเรือเดินทะเลระหว่างประเทศให้

คนประจ าเรือไทย 1.00 1.00 4.75 1.50 4.00 3.50 3.75 1.00

เพ่ิมประสิทธิภาพทางเรือเดินในแม่น  าป่าสัก จ .พระนครศรีอยุธยา 1.00 1.00 4.00 2.50 3.50 2.50 3.00 1.00

ก่อสร้างเสริมทรายป้องกันการกัดเซาะสนบัสนนุการท่องเที่ยว ชายหาดจอม

เทียน  อ.บางละมุง จ.ชลบุรี ระยะที่ 2 1.00 1.00 2.75 2.25 4.25 2.50 3.00 0.75

ก่อสร้างเสริมทรายป้องกันการกัดเซาะสนบัสนนุการท่องเที่ยวชายหาดบางแสน

 ต าบลแสนสุข อ าเภอเมือง จังหวัดชลบุรี ระยะที่ 1 1.00 1.00 3.00 2.25 3.75 2.75 3.25 0.75

ก่อสร้างท่าเทียบเรือเกาะกูดซีฟร้อนท์สนบัสนนุการท่องเที่ยว ต .เกาะกูด  อ.

เกาะกูด จ.ตราด 1.00 1.00 4.00 2.75 4.00 2.25 3.25 0.75

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ ร่องน  าบางปะกง 

อ าเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชงิเทรา 1.00 1.00 4.25 3.00 4.25 2.25 3.25 1.00

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ ร่องน  าสงขลา 

(ร่องนอก) อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา 1.00 1.00 4.00 1.50 4.00 2.25 3.25 1.00

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ร่องน  าบ้านดอน อ.

เมืองสุราษฎร์ธาน ีจ.สุราษฎร์ธานี 0.75 1.00 4.00 1.00 3.25 2.75 3.50 1.00

งานจ้างก่อสร้างขุดลอกและบ ารุงรักษาร่องน  าชายฝ่ังทะเลที่ร่องน  าสมุทรสาคร 

(ท่าจีน) อ าเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร 1.00 1.00 4.00 0.75 3.50 2.75 3.50 1.00

ยกระดับทักษะผู้ควบคุมเรือโดยสารให้สอดคล้องมาตรฐานความปลอดภัยของ

องค์การทางทะเลระหว่างประเทศ (IMO) 1.00 1.00 2.67 1.67 3.00 1.67 2.67 1.00

สร้างบุคลากรพาณิชย์นาวีผู้ท างานในเรือส าราญให้มีคุณสมบัติตามข้อก าหนด

ของอนสัุญญาระหว่างประเทศว่าด้วยมาตรฐานการฝึกอบรม การออก

ประกาศนยีบัตร และการเข้ายามส าหรับคนประจ าเรือ ค .ศ. 1978 และแก้ไข

เพ่ิมเติม ค.ศ. 2010 (STCW) 1.00 1.00 2.67 2.33 2.67 1.67 2.00 1.00

คะแนนเฉลี่ย 0.98 1.00 3.69 1.95 3.69 2.48 3.17 0.93



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของกรมการขนส่งทางบก

7
โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะทอ้นการบรรลุ
ผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.85
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เตม็ 1) ขอ้ 2 (เตม็ 1) ขอ้ 3 (เตม็ 5) ขอ้ 4 (เตม็ 5) ขอ้ 5 (เตม็ 5) ขอ้ 6 (เตม็ 5) ขอ้ 7 (เตม็ 5) ขอ้ 8 (เตม็ 1)

โครงการพัฒนาศักยภาพการขนส่งสินค้าอันตรายทางถนนให้

มีประสิทธิภาพและความปลอดภัยตามมาตรฐานสากล 1.00 1.00 4.00 4.50 3.50 4.00 1.75 1.00

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการขนส่งสินค้ารองรับ

การพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษชายแดน (SEZs) 1.00 1.00 3.25 2.75 3.75 3.75 1.75 1.00

โครงการศึกษาและจัดท าฐานข้อมูลระบบรถโดยสารประจ า

ทางหมวด 1 และ หมวด 4 ในส่วนภูมิภาค (น าร่อง 25 

จังหวัด) 1.00 1.00 3.50 2.00 3.50 3.00 1.75 1.00

โครงการศูนย์เปล่ียนถ่ายรูปแบบการขนส่งสินค้าเชยีงของ 

จังหวัดเชยีงราย ระยะที่ 2 1.00 1.00 3.00 2.00 2.25 3.50 2.00 1.00

โครงการสถานขีนส่งสินค้าจังหวัดสุราษฎร์ธานี 1.00 1.00 3.50 2.50 2.25 3.25 2.00 1.00

คะแนนเฉลี่ย 1.00 1.00 3.45 2.75 3.05 3.50 1.85 1.00

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของกรมการขนส่งทางราง

4 6
โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูลเชิง
ประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/ข้อเท็จจริง
รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.25
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรมที่
ชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรงต่อการ
บรรลุเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ
อย่างแท้จริง
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.25
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

7
โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะทอ้นการบรรลุ
ผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.75
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

5
โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ และ
กลุ่มเป้าหมายผู้รับผลประโยชน์ชัดเจน สามารถ
ส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายอย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.38
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เตม็ 1) ขอ้ 2 (เตม็ 1) ขอ้ 3 (เตม็ 5)ขอ้ 4 (เตม็ 5) ขอ้ 5 (เตม็ 5) ขอ้ 6 (เตม็ 5) ขอ้ 7 (เตม็ 5) ขอ้ 8 (เตม็ 1)

มาตรการก ากับติดตามแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการ

ประกอบกิจการขนส่งสินค้าทางราง 0.50 1.00 3.75 3.00 2.25 1.25 1.75 1.00

มาตรการผลักดันการพัฒนาโครงข่ายรถไฟให้ครอบคลุม

และเชือ่มโยงพื นที่ทั่วประเทศและรองรับการขนส่งต่อเนือ่ง

หลายรูปแบบได้อย่างไร้รอยต่อ 1.00 1.00 3.75 1.50 2.50 1.25 1.75 1.00

คะแนนเฉลี่ย 0.75 1.00 3.75 2.25 2.38 1.25 1.75 1.00

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของกรมทางหลวง

4
โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูลเชิง
ประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/ข้อเท็จจริง
รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.35
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

7
โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะทอ้นการบรรลุ
ผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.45
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
โครงการก่อสร้างสะพานมิตรภาพแห่งที่ 6 (อุบลราชธาน-ีสาละวัน) 1.00 1.00 3.50 1.00 3.50 3.75 2.25 1.00
โครงการทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง สายชลบุรี – หนองคาย ตอน 
ชลบุรี (ท่าเรือแหลมฉบัง) - นครราชสีมา 1.00 1.00 3.75 4.25 3.75 3.75 2.50 1.00
โครงข่ายทางหลวงคงทนต่อการเปล่ียนแปลงสภาพภูมิอากาศ (Climate
 Resilient Road Infrastructure) 1.00 1.00 3.50 1.25 2.25 1.50 1.75 1.00
ก่อสร้างทางแนวใหม่เชือ่มทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 7 - 
สนามบินอู่ตะเภา 1.00 1.00 4.25 2.50 4.50 3.00 2.50 1.00
พัฒนาโครงข่ายจุดบริการจอดพักรถบรรทุก กรมทางหลวง (Truck 
Service Area) 0.50 1.00 1.50 2.75 3.75 3.00 3.25 1.00
คะแนนเฉลี่ย 0.90 1.00 3.30 2.35 3.55 3.00 2.45 1.00

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของกรมทางหลวงชนบท

4
โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูลเชิง
ประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/ข้อเท็จจริง
รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.09
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
โครงการพัฒนาโครงข่ายทางหลวงชนบทสนบัสนนุเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 1.00 1.00 3.33 1.33 3.33 2.67 3.00 1.00
โครงการพัฒนาโครงข่ายทางหลวงชนบทสนบัสนนุการสร้างรายได้จากการท่องเที่ยว 1.00 1.00 3.25 1.25 3.75 2.50 3.25 0.75
โครงการพัฒนาโครงข่ายทางหลวงชนบทสนบัสนนุด้านคมนาคมและระบบโลจิสติกส์ 1.00 1.00 3.50 0.75 2.75 2.75 1.75 1.00
คะแนนเฉลี่ย 1.00 1.00 3.36 1.09 3.27 2.64 2.64 0.91

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
งานก่อสร้างขยายลานจอดเคร่ืองบิน ท่าอากาศยานเลย 1.00 1.00 2.75 0.50 1.75 1.50 2.25 1.00
งานก่อสร้างศูนย์ขนส่งผู้โดยสาร ท่าอากาศยานบุรีรัมย์ 1.00 1.00 3.00 1.00 1.75 1.50 2.00 1.00
งานก่อสร้างศูนย์ขนส่งผู้โดยสารและปรับปรุงลานจอดรถยนต์ ท่าอากาศยานกระบ่ี 1.00 1.00 2.75 1.00 1.75 1.50 2.00 1.00
งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสารหลังใหม่ ท่าอากาศยานร้อยเอ็ด 1.00 1.00 2.75 0.50 1.75 1.50 2.00 1.00
คะแนนเฉลี่ย 1.00 1.00 2.81 0.75 1.75 1.50 2.06 1.00

ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของกรมท่าอากาศยาน

4 5
โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูลเชิง
ประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/ข้อเท็จจริง
รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 0.75
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

โครงการมีวัตถุประสงค์ ผลผลิต ผลลัพธ์ และ
กลุ่มเป้าหมายผู้รับผลประโยชน์ชัดเจน สามารถ
ส่งผลต่อการบรรลุเป้าหมายอย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.75
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

6
โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรมที่
ชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรงต่อการ
บรรลุเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ
อย่างแท้จริง
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.50
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

7
โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะทอ้นการบรรลุ
ผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.06
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
โครงการก่อสร้างทางคู่ ช่วงเด่นชัย – เชียงใหม่ 1.00 1.00 3.00 1.00 3.75 1.00 2.00 1.00
โครงการก่อสร้างทางคู่ ช่วงขอนแก่น – หนองคาย 1.00 1.00 4.25 1.75 3.00 1.50 2.25 0.75
โครงการก่อสร้างทางคู่ ช่วงชุมทางถนนจิระ – อุบลราชธานี 1.00 1.00 3.00 1.00 3.75 1.00 2.00 1.00
โครงการก่อสร้างทางคู่ ช่วงชุมทางหาดใหญ่ – ปาดังเบซาร์ 1.00 1.00 4.25 1.75 3.25 1.50 2.25 1.00
โครงการก่อสร้างทางคู่ ช่วงชุมพร – สุราษฎร์ธานี 1.00 1.00 3.00 1.00 3.75 1.00 2.00 1.00
โครงการก่อสร้างทางคู่ ช่วงปากน  าโพ – เด่นชัย 1.00 1.00 4.75 1.75 3.00 1.50 2.50 1.00
โครงการก่อสร้างทางคู่ ช่วงสุราษฎร์ธาน-ีหาดใหญ่-สงขลา 1.00 1.00 3.00 1.00 3.75 1.00 2.00 1.00
โครงการจัดหาโบกี บรรทุกตู้สินค้า (บทต.) จ านวน 965 คัน 0.75 1.00 4.00 3.75 4.00 2.00 2.50 0.50
โครงการจัดหารถดีเซลรางปรับอากาศ ส าหรับบริการเชิงพาณิชย์ 
จ านวน 184 คัน   พร้อมอะไหล่ 0.50 1.00 1.75 0.25 1.75 0.00 1.50 0.50
คะแนนเฉลี่ย 0.92 1.00 3.44 1.47 3.33 1.17 2.11 0.86

ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของการรถไฟแห่งประเทศไทย

4 6
โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูลเชิง
ประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิต/ิข้อเท็จจริง
รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.47
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรมที่
ชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรงต่อการ
บรรลุเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ
อย่างแท้จริง
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.17
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

7
โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะทอ้นการบรรลุ
ผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.11
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
โครงการระบบขนส่งมวลชนจังหวัดภูเก็ต ช่วงท่าอากาศยานนานาชาติภูเก็ต - 
ห้าแยกฉลอง 1.00 1.00 4.75 3.25 4.25 4.75 2.75 1.00
โครงการระบบขนส่งมวลชนจังหวัดเชียงใหม่ (สายสีแดง) ช่วงโรงพยาบาลนคร
พิงค์ - แยกแม่เหียะสมานสามัคคี 1.00 1.00 4.75 3.50 3.75 4.75 2.75 1.00
โครงการระบบขนส่งมวลชนจังหวัดนครราชสีมา (สายสีเขียว) ช่วงตลาดเซฟวัน -
 สถานคุ้มครองและพัฒนาอาชีพบ้านนารีสวัสด์ิ 1.00 1.00 4.75 3.50 3.75 4.75 2.75 1.00
โครงการระบบขนส่งมวลชนจังหวัดพิษณุโลก สายสีแดง ช่วงมหาวิทยาลัย
พิษณุโลก - ห้างสรรพสินค้าเซ็นทรัลพิษณุโลก 1.00 1.00 4.75 3.25 3.50 4.50 2.75 1.00
โครงการรถไฟฟ้าสายสีน  าตาล ช่วงแคราย - ล าสาลี (บึงกุ่ม) 1.00 1.00 4.75 3.50 3.50 4.75 2.50 1.00
โครงการรถไฟฟ้าสายสีส้ม ส่วนตะวันตก ช่วงบางขุนนนท์ - ศูนย์วัฒนธรรมแห่ง
ประเทศไทย 1.00 1.00 4.50 3.50 3.75 4.75 2.75 1.00

โครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วง ช่วงเตาปูน - ราษฎร์บูรณะ (วงแหวนกาญจนาภิเษก) 1.00 1.00 4.50 3.50 3.75 4.75 2.75 1.00
คะแนนเฉลี่ย 1.00 1.00 4.68 3.43 3.75 4.71 2.71 1.00



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของบริษัท ขนส่ง จ ากัด

4 5
โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูลเชิง
ประจักษ์ เช่น มีข้อมูลสถิติ/ข้อเท็จจริง
รองรับ (ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 1.50
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

โครงการมีแผนการด าเนินงานและกิจกรรมที่
ชัดเจน เป็นไปได้จริง และส่งผลโดยตรงต่อการ
บรรลุเป้าหมายและวัตถุประสงค์ของโครงการ
อย่างแท้จริง
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.13
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

7
โครงการมีตัวชี้วัดที่สามารถสะทอ้นการบรรลุ
ผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.00
จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
โครงการการขอรับรองมาตรฐานรถโดยสารสาธารณะ (Q-Bus) 1.00 1.00 4.75 1.50 2.50 4.25 2.25 1.00
โครงการการบริการรถโดยสารเชือ่มต่อแบบ Feeder Services 1.00 1.00 4.50 1.50 1.75 2.50 1.75 1.00
คะแนนเฉลี่ย 1.00 1.00 4.63 1.50 2.13 3.38 2.00 1.00

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของส านักงานนโยบายและแผนการขนส่งและจราจร

ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
โครงการการพัฒนาและปรับปรุงฐานข้อมูลการเดินทางของคน และ
ข้อมูลการขนส่งสินค้าระดับประเทศ เพ่ือวางยุทธศาสตร์การพัฒนา
โครงสร้างพื นฐานการคมนาคมของประเทศไทย 1.00 1.00 4.50 4.50 4.75 4.50 4.50 1.00
โครงการพัฒนารูปแบบการก ากับดูแลและการบริหารจัดการระบบต๋ัว
ร่วม กรุงเทพมหานคร 1.00 1.00 4.50 3.75 4.25 3.75 2.75 1.00
ค่าจ้างศึกษาจัดท า Model การพัฒนาโครงข่ายการคมนาคม ในพื นที่
กลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนอืและภาคเหนอื เชือ่มโยงกับพื นที่
ระเบียงเศรษฐกิจภายใต้กรอบ GMS  เพ่ือสนบัสนนุการพัฒนาด้าน 1.00 1.00 3.50 4.50 3.75 4.00 3.00 1.00
ค่าจ้างศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลการเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะในเขต
เมืองหลักในภูมิภาค 1.00 1.00 3.75 3.25 3.00 3.50 3.00 1.00
คะแนนเฉลี่ย 1.00 1.00 4.06 4.00 3.94 3.94 3.31 1.00

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50



ชือ่โครงการ ขอ้ 1 (เต็ม 1) ขอ้ 2 (เต็ม 1) ขอ้ 3 (เต็ม 5) ขอ้ 4 (เต็ม 5) ขอ้ 5 (เต็ม 5) ขอ้ 6 (เต็ม 5) ขอ้ 7 (เต็ม 5) ขอ้ 8 (เต็ม 1)
โครงการพัฒนาต้นแบบการขับเคล่ือนงานคมนาคมขนส่งเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมด้วย
เทคโนโลยีดิจิทัล 0.75 0.75 2.50 2.00 3.25 3.25 3.25 1.00
พัฒนา Digital Platform ด้านคมนาคมขนส่ง ของกระทรวงคมนาคม 1.00 1.00 3.25 2.00 3.25 3.50 3.25 1.00
คะแนนเฉลี่ย 0.88 0.88 2.88 2.00 3.25 3.38 3.25 1.00

ข้อสังเกตจากการประเมินโครงการส าคัญ ประจ าปีงบประมาณ 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงคมนาคม

หมายถึง คะแนนน้อยกว่าร้อยละ 50

4
โครงการเป็นการจัดท าจากข้อมูลเชิงประจักษ ์
เช่น มีข้อมูลสถิติ/ข้อเท็จจริงรองรับ 
(ไม่ใช่การกล่าวอ้าง)
ได้คะแนนเฉลี่ย 2.00 จากคะแนนเต็ม 5 คะแนน


